
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 
UNIDADE LEOPOLDINA 

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E MECÂNICA 
 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO E PESSOAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ano 2020 – nº 9 

Dezembro 2020 



 

Publicado em conformidade com o art. 37 da Constituição Federal e com a Lei Federal 

nº 4.965, de 5 de maio de 1966 

 

Boletim de Serviço e Pessoal nº9 
07 de dezembro de 2020 

 

 

Diretor-Geral 
Prof. Flávio Antônio dos Santos 

 Vice-Diretora Geral 
Profa. Maria Celeste Monteiro de Souza Costa 

Diretor da Unidade Leopoldina 
Prof. Douglas Martins Vieira da Silva 

Diretor-Adjunto 
Prof. José Geraldo Ribeiro Junior 

Chefe do Departamento de Computação e Mecânica 
Prof. Tiago Alceu Coelho Resende 

Sub-Chefe 
Prof. Joventino de Oliveira Campos 

Secretária do Departamento 
Carla Ferreira Rodrigues 

Secretária do Curso de Informática 
Luciana Justino Cardoso 

Secretária do Curso de Engenharia de Computação 
Tamyris Ferreira da Silva Bianchi Grilo 

Estagiária 

Laura Silva Martins 

Professores lotados no Departamento 
 

Coordenação de Informática Coordenação de Mecânica 
Alexander Corrêa dos Santos Bruno da Silva Procaci 

Anderson Grandi Pires Carlos Wagner Moura e Silva 

Fabiano Pereira Bhering Fabiano Drumond Chaves 

Gabriella Castro Barbosa Costa Dalpra José Elias de Oliveira 

Gustavo Montes Novaes Lucas Zangirolami Gomes 

Jeronimo Costa Penha Magno Ernany Barbosa 

José Geraldo Ribeiro Júnior Marcelo Divino Nunes Pessoa 

Joventino de Oliveira Campos Ramon Carvalho da Fonseca 

Luan Soares Oliveira Ricardo Ferraz Moraes 

Luís Augusto Mattos Mendes Rodrigo Lacerda Sales 

Maicon Stihler Sandro Aloisio Matilde 

Samuel da Costa Alves Basílio Tiago Alceu Coelho Resende 

Tatiana Barbosa de Azevedo Virginia Tambasco Freire 



Professores Substitutos: Professores Substitutos 
Camila Maria Campos Adriano Zene de Sousa 

Cleiston Rodrigues da Silva Igor Paiva Wakabayashi 
Thiago Amaral Guarnieri Paulo Henrique Silva Lopes 

 
 
 
 
 

 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E MECÂNICA - LP 

PORTARIA Nº 44/2020 - DCMLP (11.61.05) 

 23062.033318/2020-08Nº do Protocolo:
Leopoldina-MG, 07 de dezembro de 2020.

O Chefe do Departamento de Computação e Mecânica do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Minas Gerais - Unidade Leopoldina, Professor Tiago Alceu Coelho Resende, no uso de suas atribuições
legais e regimentais que lhe são conferidas, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir para comporem comissão para avaliação do
Projeto de Extensão "Semana da Computação".

Coordenadora: Professora Tatiana Barbosa de Azevedo.

Membros:
# Anderson Grandi Pires (Presidente);
# Jeronimo Costa Penha;
# José Geraldo Ribeiro Junior.

(Assinado digitalmente em 08/12/2020 09:03)
TIAGO ALCEU COELHO RESENDE

CHEFE - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DCMLP (11.61.05)

Matrícula: 2146512

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 44 2020 PORTARIA 07/12/2020 6f89f3a60e

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E MECÂNICA - LP 

PORTARIA Nº 45/2020 - DCMLP (11.61.05) 

 23062.033321/2020-13Nº do Protocolo:
Leopoldina-MG, 07 de dezembro de 2020.

O Chefe do Departamento de Computação e Mecânica do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Minas Gerais - Unidade Leopoldina, Professor Tiago Alceu Coelho Resende, no uso de suas atribuições
legais e regimentais que lhe são conferidas, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir para comporem comissão para avaliação do
Projeto de Extensão "Descobrindo a importância dos materiais em nossa vida".

# Magno Ernany Barbosa (Presidente);
# Virgínia Tambasco Freire; 
# Ramon Carvalho da Fonseca.

(Assinado digitalmente em 08/12/2020 09:02)
TIAGO ALCEU COELHO RESENDE

CHEFE - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DCMLP (11.61.05)

Matrícula: 2146512

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 45 2020 PORTARIA 07/12/2020 09a9a571a2

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E MECÂNICA - LP 

PORTARIA Nº 46/2020 - DCMLP (11.61.05) 

 23062.033323/2020-11Nº do Protocolo:
Leopoldina-MG, 07 de dezembro de 2020.

O Chefe do Departamento de Computação e Mecânica do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Minas Gerais - Unidade Leopoldina, Professor Tiago Alceu Coelho Resende, no uso de suas atribuições
legais e regimentais que lhe são conferidas, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir para comporem comissão para avaliação do
Projeto de Extensão "Manutenção em refrigeração comercial e residencial".

# Magno Ernany Barbosa (Presidente);
# Virgínia Tambasco Freire; 
# Ramon Carvalho da Fonseca.

(Assinado digitalmente em 08/12/2020 09:02)
TIAGO ALCEU COELHO RESENDE

CHEFE - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DCMLP (11.61.05)

Matrícula: 2146512

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 46 2020 PORTARIA 07/12/2020 7254707453

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E MECÂNICA - LP 

PORTARIA Nº 47/2020 - DCMLP (11.61.05) 

 23062.033325/2020-00Nº do Protocolo:
Leopoldina-MG, 07 de dezembro de 2020.

O Chefe do Departamento de Computação e Mecânica do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Minas Gerais - Unidade Leopoldina, Professor Tiago Alceu Coelho Resende, no uso de suas atribuições
legais e regimentais que lhe são conferidas, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir para comporem comissão para avaliação do
Projeto de Extensão "Princípios de Funcionamento de um Motor Veicular".

# Magno Ernany Barbosa (Presidente);
# Virgínia Tambasco Freire; 
# Ramon Carvalho da Fonseca.

(Assinado digitalmente em 08/12/2020 09:01)
TIAGO ALCEU COELHO RESENDE

CHEFE - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DCMLP (11.61.05)

Matrícula: 2146512

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 47 2020 PORTARIA 07/12/2020 8dc72d5df8

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E MECÂNICA - LP 

PORTARIA Nº 48/2020 - DCMLP (11.61.05) 

 23062.033328/2020-35Nº do Protocolo:
Leopoldina-MG, 07 de dezembro de 2020.

O Chefe do Departamento de Computação e Mecânica do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Minas Gerais - Unidade Leopoldina, Professor Tiago Alceu Coelho Resende, no uso de suas atribuições
legais e regimentais que lhe são conferidas, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir para comporem comissão para avaliação do
Projeto de Extensão "Semana da Mecânica e Eletromecânica".

# Magno Ernany Barbosa (Presidente);
# Virgínia Tambasco Freire; 
# Ramon Carvalho da Fonseca.

(Assinado digitalmente em 08/12/2020 09:01)
TIAGO ALCEU COELHO RESENDE

CHEFE - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DCMLP (11.61.05)

Matrícula: 2146512

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 48 2020 PORTARIA 07/12/2020 d7cdf82e69

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E MECÂNICA - LP 

PORTARIA Nº 50/2020 - DCMLP (11.61.05) 

 23062.033629/2020-69Nº do Protocolo:
Leopoldina-MG, 09 de dezembro de 2020.

O Chefe do Departamento de Computação e Mecânica do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Minas Gerais - Unidade Leopoldina, Professor Tiago Alceu Coelho Resende, no uso de suas atribuições
legais e regimentais que lhe são conferidas, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir para comporem comissão para avaliação do
Projeto de Extensão "2º Market Compet".

# Professor Joventino de Oliveira Campos (Presidente);
# Professor Maicon Stihler;
# Professor Luan Soares Oliveira.

(Assinado digitalmente em 09/12/2020 07:13)
TIAGO ALCEU COELHO RESENDE

CHEFE - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DCMLP (11.61.05)

Matrícula: 2146512

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 50 2020 PORTARIA 09/12/2020 098d10a8af

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E MECÂNICA - LP 

PORTARIA Nº 51/2020 - DCMLP (11.61.05) 

 23062.033630/2020-93Nº do Protocolo:
Leopoldina-MG, 09 de dezembro de 2020.

O Chefe do Departamento de Computação e Mecânica do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Minas Gerais - Unidade Leopoldina, Professor Tiago Alceu Coelho Resende, no uso de suas atribuições
legais e regimentais que lhe são conferidas, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir para comporem comissão para proceder à eleição
para recomposição do Colegiado do Curso Técnico em Mecânica.

# Professora Tatiana Barbosa de Azevedo (Presidente);
# TAE Carla Ferreira Rodrigues;
# Professor Fabiano Drumond Chaves;
# TAE Luciana Justino Cardoso.

(Assinado digitalmente em 09/12/2020 10:01)
TIAGO ALCEU COELHO RESENDE

CHEFE - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DCMLP (11.61.05)

Matrícula: 2146512

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 51 2020 PORTARIA 09/12/2020 6d38688eec

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E MECÂNICA - LP 

PORTARIA Nº 52/2020 - DCMLP (11.61.05) 

 23062.033631/2020-38Nº do Protocolo:
Leopoldina-MG, 09 de dezembro de 2020.

 O Chefe do Departamento de Computação e Mecânica do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Minas Gerais - Unidade Leopoldina, Professor Tiago Alceu Coelho Resende, no uso de suas atribuições
legais e regimentais que lhe são conferidas, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir para comporem comissão para proceder à eleição
para recomposição do Colegiado do Curso Técnico em Eletromecânica.

# Professora Tatiana Barbosa de Azevedo (Presidente);
# TAE Carla Ferreira Rodrigues;
# Professor Fabiano Drumond Chaves;
# TAE Luciana Justino Cardoso.

(Assinado digitalmente em 09/12/2020 11:21)
TIAGO ALCEU COELHO RESENDE

CHEFE - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DCMLP (11.61.05)

Matrícula: 2146512

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 52 2020 PORTARIA 09/12/2020 150bfa1aa2

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E MECÂNICA - LP 

PORTARIA Nº 53/2020 - DCMLP (11.61.05) 

 23062.033632/2020-82Nº do Protocolo:
Leopoldina-MG, 09 de dezembro de 2020.

 O Chefe do Departamento de Computação e Mecânica do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Minas Gerais - Unidade Leopoldina, Professor Tiago Alceu Coelho Resende, no uso de suas atribuições
legais e regimentais que lhe são conferidas, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir para comporem comissão para proceder à eleição
para recomposição do Colegiado do Curso Técnico em Eletromecânica.

# Professora Tatiana Barbosa de Azevedo (Presidente);
# TAE Carla Ferreira Rodrigues;
# Professor Fabiano Drumond Chaves;
# TAE Luciana Justino Cardoso.

(Assinado digitalmente em 09/12/2020 10:01)
TIAGO ALCEU COELHO RESENDE

CHEFE - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DCMLP (11.61.05)

Matrícula: 2146512

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 53 2020 PORTARIA 09/12/2020 d696319616

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E MECÂNICA - LP 

PORTARIA Nº 54/2020 - DCMLP (11.61.05) 

 23062.033633/2020-27Nº do Protocolo:
Leopoldina-MG, 09 de dezembro de 2020.

 O Chefe do Departamento de Computação e Mecânica do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Minas Gerais - Unidade Leopoldina, Professor Tiago Alceu Coelho Resende, no uso de suas atribuições
legais e regimentais que lhe são conferidas, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir para comporem comissão para proceder à eleição
para recomposição do Colegiado do Curso Técnico em Informática.

# Professora Tatiana Barbosa de Azevedo (Presidente);
# TAE Carla Ferreira Rodrigues;
# Professor Fabiano Drumond Chaves;
# TAE Luciana Justino Cardoso.

(Assinado digitalmente em 09/12/2020 10:00)
TIAGO ALCEU COELHO RESENDE

CHEFE - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DCMLP (11.61.05)

Matrícula: 2146512

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 54 2020 PORTARIA 09/12/2020 4eeed51b16

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E MECÂNICA - LP 

PORTARIA Nº 55/2020 - DCMLP (11.61.05) 

 23062.033634/2020-71Nº do Protocolo:
Leopoldina-MG, 09 de dezembro de 2020.

 O Chefe do Departamento de Computação e Mecânica do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Minas Gerais - Unidade Leopoldina, Professor Tiago Alceu Coelho Resende, no uso de suas atribuições
legais e regimentais que lhe são conferidas, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir para comporem comissão para proceder à eleição
para recomposição do Colegiado do Curso de Engenharia da Computação.

# Professora Tatiana Barbosa de Azevedo (Presidente);
# TAE Carla Ferreira Rodrigues;
# Professor Fabiano Drumond Chaves;
# TAE Luciana Justino Cardoso.

(Assinado digitalmente em 09/12/2020 10:00)
TIAGO ALCEU COELHO RESENDE

CHEFE - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DCMLP (11.61.05)

Matrícula: 2146512

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 55 2020 PORTARIA 09/12/2020 e94ba86d47

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E MECÂNICA - LP 

PORTARIA Nº 56/2020 - DCMLP (11.61.05) 

 23062.033973/2020-58Nº do Protocolo:
Leopoldina-MG, 10 de dezembro de 2020.

 O Chefe do Departamento de Computação e Mecânica do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Minas Gerais - Unidade Leopoldina, Professor Tiago Alceu Coelho Resende, no uso de suas atribuições
legais e regimentais que lhe são conferidas, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir para comporem comissão para proceder à eleição
para Coordenador e Subcoordenador do Curso Técnico em Mecânica, biênio 2021-2023.

# Professora Tatiana Barbosa de Azevedo (Presidente);
# TAE Carla Ferreira Rodrigues;
# TAE Luciana Justino Cardoso.

(Assinado digitalmente em 10/12/2020 15:10)
TIAGO ALCEU COELHO RESENDE

CHEFE - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DCMLP (11.61.05)

Matrícula: 2146512

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 56 2020 PORTARIA 10/12/2020 40988bf1b1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E MECÂNICA - LP 

PORTARIA Nº 57/2020 - DCMLP (11.61.05) 

 23062.033974/2020-01Nº do Protocolo:
Leopoldina-MG, 10 de dezembro de 2020.

 O Chefe do Departamento de Computação e Mecânica do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Minas Gerais - Unidade Leopoldina, Professor Tiago Alceu Coelho Resende, no uso de suas atribuições
legais e regimentais que lhe são conferidas, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir para comporem comissão para proceder à eleição
para Coordenador e Subcoordenador do Curso Técnico em Eletromecânica, biênio 2021-2023.

# Professora Tatiana Barbosa de Azevedo (Presidente);
# TAE Carla Ferreira Rodrigues;
# TAE Luciana Justino Cardoso.

(Assinado digitalmente em 10/12/2020 15:10)
TIAGO ALCEU COELHO RESENDE

CHEFE - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DCMLP (11.61.05)

Matrícula: 2146512

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 57 2020 PORTARIA 10/12/2020 ca69b0f3fa

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E MECÂNICA - LP 

PORTARIA Nº 58/2020 - DCMLP (11.61.05) 

 23062.033980/2020-50Nº do Protocolo:
Leopoldina-MG, 10 de dezembro de 2020.

 O Chefe do Departamento de Computação e Mecânica do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Minas Gerais - Unidade Leopoldina, Professor Tiago Alceu Coelho Resende, no uso de suas atribuições
legais e regimentais que lhe são conferidas, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir para comporem comissão para proceder à eleição
para Coordenador e Subcoordenador do Curso Técnico em Informática, biênio 2021-2023.

# Professora Tatiana Barbosa de Azevedo (Presidente);
# TAE Carla Ferreira Rodrigues;
# TAE Luciana Justino Cardoso.

(Assinado digitalmente em 10/12/2020 15:10)
TIAGO ALCEU COELHO RESENDE

CHEFE - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DCMLP (11.61.05)

Matrícula: 2146512

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 58 2020 PORTARIA 10/12/2020 4ffa42a8eb

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E MECÂNICA - LP 

PORTARIA Nº 59/2020 - DCMLP (11.61.05) 

 23062.034031/2020-97Nº do Protocolo:
Leopoldina-MG, 10 de dezembro de 2020.

 O Chefe do Departamento de Computação e Mecânica do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Minas Gerais - Unidade Leopoldina, Professor Tiago Alceu Coelho Resende, no uso de suas atribuições
legais e regimentais que lhe são conferidas, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir para comporem comissão para proceder à eleição
para Coordenador e Subcoordenador do Curso de Engenharia de Computação, biênio 2021-2023.

# Professora Tatiana Barbosa de Azevedo (Presidente);
# TAE Carla Ferreira Rodrigues;
# TAE Luciana Justino Cardoso.

(Assinado digitalmente em 10/12/2020 15:09)
TIAGO ALCEU COELHO RESENDE

CHEFE - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE

DCMLP (11.61.05)

Matrícula: 2146512

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 59 2020 PORTARIA 10/12/2020 d498fadea5

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE COMPUTAÇÃO E MECÂNICA
- LP

 
 
PORTARIA N 39 / 2020 - DCMLP (11.61.05) 
 
N do Protocolo: 23062.027854/2020-66

Leopoldina-MG, 30 de outubro de 2020.
 
 

O Chefe do Departamento de Computação e Mecânica do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Minas Gerais - Unidade Leopoldina, Professor Tiago Alceu Coelho Resende,
no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir para comporem Comissão que
procederá à eleição para Chefe e Subchefe do Departamento de Computação e Mecânica,
para o biênio 2021/2023:
 
# Professora Tatiana Barbosa de Azevedo (Presidente);
# Professor Sandro Aloísio Matilde;
# T.A. Carla Ferreira Rodrigues;
# T.A. Luciana Justino Cardoso.
 
 
 
 

(Assinado digitalmente em 30/10/2020 16:40 ) 
TIAGO ALCEU COELHO RESENDE 

CHEFE 
Matrcula: 2146512 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp informando seu
nmero: 39, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de emisso: 30/10/2020 e o cdigo de verificao: 81645142c1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

